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Ma’lumki, Moliya iqtisodiy kategoriyalardan biri bo‘lib, u jamiyatda pul 

munosabatlarining rivojlanishi natijasida shakllangan. Moliya davlatning paydo 

bo‘lishi, tovar-pul munosabatlarining kengayishi hamda ijtimoiy mehnat taqsimotining 

chuqurlashuvi bilan uzviy bog‘liqdir. Tarixiy jihatdan moliya dastlab davlat xazinasini 

shakllantirish, soliqlar yig‘ish va harbiy hamda ijtimoiy xarajatlarni qoplash vositasi 

sifatida namoyon bo‘lgan. Iqtisodiyot taraqqiy etishi bilan moliya tizimi 

murakkablashib, davlat moliyasi, korxona moliyasi, bank va sug‘urta tizimi hamda 

moliya bozori kabi tarkibiy qismlarni o‘z ichiga olgan keng qamrovli tizimga aylangan.  
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Ilmiy nuqtai nazardan moliya - bu jamiyatda yaratilgan yalpi ichki mahsulot va 

milliy daromadni pul shaklida shakllantirish, taqsimlash va qayta taqsimlash 

jarayonida yuzaga keladigan iqtisodiy munosabatlar majmuidir. Bu ta’rifdan ko‘rinib 

turibdiki, moliya oddiy pul muomalasi emas, balki pul fondlarini maqsadli 

shakllantirish va ulardan foydalanish bilan bog‘liq iqtisodiy munosabatlarni ifodalaydi. 

Pul muomala vositasi bo‘lsa, moliya taqsimlovchi xarakterga ega iqtisodiy kategoriya 

hisoblanadi. 

Moliyaning iqtisodiy mazmuni, avvalo, uning taqsimlash jarayonidagi roli bilan 

belgilanadi. Jamiyatda ishlab chiqarilgan mahsulot qiymati dastlab birlamchi 

taqsimlanadi, ya’ni ish haqi, foyda va soliqlar shaklida ajratiladi. Keyingi bosqichda 

esa qayta taqsimlash amalga oshiriladi. Qayta taqsimlash jarayonida davlat byudjeti 

shakllantiriladi, ijtimoiy sohalar moliyalashtiriladi, hududlar o‘rtasida mablag‘lar 

qayta taqsimlanadi hamda kam ta’minlangan aholi qatlamlari qo‘llab-quvvatlanadi. 

Demak, moliya ijtimoiy adolatni ta’minlash va iqtisodiy barqarorlikni 

mustahkamlashda muhim vosita hisoblanadi. 

Moliyaviy nazorat orqali byudjet mablag‘larining maqsadli va samarali 

sarflanishi ta’minlanadi. Bu esa iqtisodiy intizomni mustahkamlash va korrupsiya 

holatlarining oldini olishga xizmat qiladi. Moliyaviy nazorat davlat organlari, audit 

tizimi va moliyaviy monitoring mexanizmlari orqali amalga oshiriladi. 

Zamonaviy bozor iqtisodiyoti sharoitida moliya investitsiya jarayonlarini 

faollashtirishda muhim o‘rin tutadi. Korxonalar o‘z moliyaviy resurslari hisobidan 

ishlab chiqarishni kengaytiradi, innovatsion texnologiyalarni joriy etadi va 

raqobatbardoshlikni oshiradi. Moliya bozori orqali kapital harakati tezlashadi, 

investorlar uchun qulay muhit yaratiladi va iqtisodiy o‘sish rag‘batlantiriladi. 

Bugungi kunda moliya tizimida raqamlashtirish jarayoni kengayib bormoqda. 

Elektron to‘lov tizimlari, onlayn banking, moliyaviy texnologiyalar va naqd 

pulsiz hisob-kitoblarning ortishi moliyaviy operatsiyalarni tezkor va shaffof amalga 

oshirish imkonini bermoqda. Bu esa iqtisodiy samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, moliya jamiyat iqtisodiy hayotining ajralmas qismi bo‘lib, u milliy 

daromadni taqsimlash, iqtisodiy jarayonlarni tartibga solish, ijtimoiy barqarorlikni 

ta’minlash va investitsion muhitni yaxshilashda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. 

Moliyaning to‘g‘ri tashkil etilishi va samarali boshqarilishi mamlakatning uzoq 

muddatli iqtisodiy rivojlanishining muhim sharti hisoblanadi. 

Shuningdek, Moliya tizimi bir qator iqtisodiy funksiyalarni bajaradi, ular orqali 

jamiyat resurslaridan samarali foydalanish va iqtisodiy barqarorlik ta’minlanadi. Eng 

muhim funksiyalardan biri taqsimlash funksiyasidir. Bu jarayonda milliy daromad 

davlat, korxona va aholi qatlamlari o‘rtasida taqsimlanadi. Davlat soliqlar, yig‘imlar, 

subsidiya va transferlar orqali markazlashtirilgan mablag‘larni shakllantiradi. Ushbu 
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mablag‘lar orqali ta’lim, sog‘liqni saqlash, transport, mudofaa va boshqa ijtimoiy 

sohalar moliyalashtiriladi. 

Moliyaning tartibga solish funksiyasi iqtisodiy barqarorlikni ta’minlaydi. Davlat 

fiskal va pul-kredit siyosati orqali inflyatsiya darajasi, iqtisodiy o‘sish sur’ati va 

bandlik ko‘rsatkichlari boshqariladi. Bu jarayonda pul-kredit siyosatini amalga 

oshiruvchi asosiy institut sifatida O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki faoliyat 

yuritadi. Markaziy bank milliy valyuta barqarorligini ta’minlash, bank tizimi 

likvidligini boshqarish va inflyatsiyani nazorat qilish orqali moliya tizimining samarali 

ishlashini ta’minlaydi. 

Xulosa o`rnida shuni aytish mumkinki, uning investitsiya jarayonlariga ta’siri 

bilan namoyon bo‘ladi. Korxonalar moliyaviy resurslardan foydalangan holda ishlab 

chiqarishni kengaytiradi, yangi texnologiyalarni joriy etadi va raqobatbardoshlikni 

oshiradi. Shu bilan birga moliya bozori kapital harakatini tezlashtiradi va investorlar 

uchun qulay sharoit yaratadi. 
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